
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 36 del 16-03-2015 

 

n. 232 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA A DISABILE ADULTO GRAVE L. 162/98 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 E AFFIDAMENTO A DINAMICA COOP. 

SOCIALE CIG. Z8313DA13A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la D.G.C. n.1 del 13/01/2015 con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria 

del Piano esecutivo di Gestione sulla base delle relative assegnazioni nel 2014 fino all'approvazione 

di quello relativo all’anno in corso e contestualmente si è provveduto a confermare i Responsabili di 

Servizio e le rispettive disponibilità finanziarie; 

PREMESSO che nell’anno 2004 questo Ente ha istituito il servizio sperimentale di 

assistenza domiciliare al disabile adulto grave A.S., mediante progetto individuale ai sensi della 

L.162/1998, e, in seguito a richiesta di cinque preventivi, è stato affidato alla Dinamica Cooperativa 

Sociale, con sede in Foligno, e successivamente riaffidato; 

RILEVATA la piena utilità ed efficacia del progetto in questione e la necessità di 

proseguire anche per l’anno 2015 con lo stesso operatore, perfettamente inserito ed efficace nel 

contesto familiare e nella situazione particolare dell’assistito, al punto che la famiglia rinuncia a 

sostituti quando è assente l’operatore assegnato; 

VISTO il nuovo tariffario della cooperazione sociale in Umbria; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’esecuzione del progetto in argomento 

per l’anno 2015 alla Dinamica Cooperativa Sociale con sede in Foligno, Via G. Polanga, S. Eraclio, 

dietro il corrispettivo orario di €/ora 19,67, oltre I.V.A. 4%, e per un monte orario massimo di circa 

164 ore e di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa nell’importo complessivo 

di € 3.349,75; 

DATO ATTO che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2015, ricorrono i 

termini di cui al comma 3 art. 163 del D. L.gs. 18/08/2000 n. 267 e che pertanto, fino 

all’approvazione dello stesso, necessita applicare le modalità di gestione finanziaria in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste negli specifici capitoli di bilancio 

dell’anno 2014; 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a) del decreto legge 1 luglio 2009, 

n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno; 

VISTI: 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 36 in data 16-03-2015 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

- il D.Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) DI AFFIDARE il servizio di assistenza a disabile adulto grave di cui al progetto Legge 

162/98 per l’anno 2015, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125, comma 11 ultimo 

periodo, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art.14, comma 9, lett.a), del vigente Regolamento 

comunale su lavori, forniture e servizi in economia, alla Dinamica Cooperativa Sociale, con 

sede in Via Polanga, S. Eraclio, Foligno, la quale lo espleterà tramite operatore sociale alle 

medesime condizioni del precedente anno, con un prezzo orario di €/ora 19,67, oltre I.V.A. 

4%, per un monte orario massimo di circa 164 ore; 

2) DI ASSUMERE,  in relazione all’affidamento di cui al precedente punto 1), ai sensi 

dell’art.163, comma 3, del D.Lgs.267/2000, impegno di spesa nell’importo complessivo di € 

3.349,75, con imputazione contabile al capitolo 2109 “spese varie attività settore sociale - 

prestazione di servizi”, imp. n. 165 dell’esercizio finanziario 2015; 

 

3) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 

n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”  nel sito web 

istituzionale alla sezione “Amministrazione trasparente sotto sezione sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli adempimenti previsti dalla 

Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice C.I.G. è 

Z8313DA13A; 

5) DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

 f.to Rediano Busciantella Ricci 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 36 in data 16-03-2015 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 21-04-2015.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 04-06-2015 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 04-06-2015 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 04-06-2015. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


